
Отдел образования и молодежной политики администрации 

муниципального образования – Сапожковский муниципальный район 

Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

«28» августа  2025 г.                                                                                  № 116 

 

О проведении социально-психологического тестирования лиц,  

обучающихся в общеобразовательных организациях  Сапожковского 

муниципального района в 2025/26 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования Рязанской области от 

25 августа 2025 года №1088  «О проведении социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных  образовательных организациях в 2025/2026 учебном 

году» и  с целью профилактики социально-негативных явлений в 

подростковой и молодежной среде. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям   муниципальных общеобразовательных учреждений 

Сапожковского муниципального района провести социально-

психологическое тестирование в соответствии с Порядком проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, утвержденным Приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации №59 от 20 февраля 

2020г. 

1.1. Назначить ответственного специалиста за проведение СПТ в 

образовательной организации с возложением персональной 

ответственности за полноту, актуальность и достоверность сведений, 

предоставляемых в процессе проведения СПТ, обеспечивающую   

организационно-техническое сопровождение тестирования. 

1.2. Обеспечить на школьном уровне координацию и проведение 

тестирования в соответствии с календарным планом проведения СПТ в 

2025/26 учебном году с использованием программного комплекса 

«СПТ». 

1.3. Обеспечить направление  результатов  тестирования в ОГБУ 

ДПО «РИРО», определить  место хранения результатов тестирования с 

соблюдением   конфиденциальности. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  Отдела образования и молодежной политики 

администрации муниципального образования –  

Сапожковский муниципальный район  

Рязанской области                                                                              Н.Ф. Чашкин 



 

Приложение 1  

к приказу ОО и МП  администрации МО -   

Сапожковский муниципальный район 

от 28.08.2025г. №  116 

 

Календарный план проведения 

 социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Сапожковского муниципального района 

Рязанской области  

в 2025-2026 учебном году. 

 

№ Наименование мероприятия в рамках проведения 

социально-психологического тестирования (СПТ) 

Сроки 

проведения 

1 Проведение информационно-разъяснительной кампании 

с родителями или иными законными представителями 

обучающихся и мотивационной работы с обучающимися 

в образовательных организациях Сапожковского района 

для повышения активности участия и снижения 

количества отказов от СПТ. 

с 1 

сентября - 

до 1 

октября 

2025года. 

2 Организация проведения СПТ в общеобразовательных 

организациях. 

15 сентября 

- 15октября 

2025года. 

3 Направление поименных списков обучающихся для 

прохождения профилактических медицинских осмотров 

в медицинскую организацию, проводящую 

профилактические медицинские осмотры 

до 15 

декабря 

2025 г. 

4 По результатам проведения СПТ, а также на основании 

полученных данных профилактических медицинских 

осмотров обучающихся разработка и проведение 

мероприятий по оказанию психолого-педагогической 

помощи и коррекционному сопровождению 

обучающихся, попавших в «группу риска» 

январь - 

май 2026 

года. 

 


